平成１６年１０月２０日
各位
                 会社名 三協・立山ホールディングス株式会社
                 代表者名 代表取締役社長 要明 英雄
                 （コード番号３４３２ 東証・大証・名証各第一部）
                 問合せ先 広報室部長 上野 貴司
                      （０７６６－２０－２３３２）

           住宅サッシ基本仕様共通化のお知らせ

当社子会社の三協アルミニウム工業株式会社と立山アルミニウム工業株式会社は、新日

軽株式会社とともに、各社が保有する設計技術、得意分野に関するノウハウを結集し、３

社の住宅サッシの基本仕様を共通化することで、下記のとおり合意しましたのでお知らせ

いたします。
記

１．共同開発の意図
  ３社の開発力を結集し、次世代をリードする住宅サッシの基本仕様の確立を目指す。
２．目 的
 （ⅰ）開発期間の短縮
   ３社が保有する開発資源を有効に活用することにより、短期間で市場の要求にタイ

ムリーに応える。
（ⅱ）コストの削減

   ・共同開発による開発経費の削減。
   ・基本仕様の統一により、部品等の共通化を図り、コストを削減
３．共同開発の内容（設計仕様）
 （ⅰ）サッシ基本仕様の共通化
   ・枠見込み８０ｍｍで統一
   ・引き違いサッシレール芯の統一（共通プラットフォーム化）
 （ⅱ）部品仕様の共通化

   「クレセント」「戸車」「ビス」 等

＊共同開発の範囲は基本仕様であり、商品自体は各社の特徴を活かしたオリジナル
商品となる。

＊商品の発売は、平成１７年春を予定。

                                    以 上